
 

Congonhas, 13 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1751 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/029/2017 

 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higienização das crianças matriculadas nas Creches da Rede Municipal de Ensino de 

Congonhas. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado às licitantes ECM Comercial 
e Serviços Eireli – ME: Itens 1, 2, 5, 8 e 9 e Organizações Ouro Clean Ltda.: Itens 3, 6 e 7. Congonhas, 13/06/2017. Jose de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PREGÃO PMC/024/2017 

 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ração felina para alimentar os gatos alojados no gatil municipal do setor de Zoonoses da Prefeitura 

de Congonhas. Tendo em vista a participação de apenas uma pregoante e a amostra do produto ofertado ser reprovada, por não atender às especificações do edital, foi 

o Pregão declarado FRUSTRADO. Congonhas, 13/06/2017. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/004/2017 

 

Contratação de empresa para a apresentação de oficinas e interferências, no “XXII Festival de Inverno”. Tipo: Menor Preço (Menor Percentual de Taxa 
de Administração). Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 29 de junho de 2017, de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 29 de junho de 2017, às 09:35 

horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG. Maiores informações, junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 

10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.13/06/2017. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/458, DE 9 DE JUNHO DE 2017 

 
Indica presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social de Congonhas - FUMHIS. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município e a Lei 2.938, de 4 

de março de 2010, regulamentada pelo Decreto nº 5.273, de 2 de março de 2011, e  
CONSIDERANDO o que preceitua o §1º, art. 13 da Lei n.º 2.938/2010, 

RESOLVE: 

Art. 1º Indicar como presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social de Congonhas - FUMHIS, o membro titular 
José Mathias, nomeado pela Portaria nº PMC/423, de 22 de maio de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 9 de junho de 2017. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 



 

Congonhas, 13 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1751 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2017-06-13T14:09:31-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




